

## **AarhusGeoSoftware ApS**

Skolegade 21, 1.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 37108472

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Toke Højbjerg Søltøft

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AarhusGeoSoftware ApS  
Skolegade 21, 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37108472

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Flemming Effersø, formand  
Niels Esben Auken  
Mikael Nølborg  
Björn Fredrik Nyqvist

## Direktion

Toke Højbjerg Søltøft

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at fremstille og sælge geofysiske og geologisk software, gennemføre undervisning og udføre instrumentsupport samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 624 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.056.041</b>	<b>3.873.930</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(2.243.121)</u>	<u>(3.227.429)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>812.920</b>	<b>646.501</b>
Andre finansielle indtægter	2	33.726	11.967
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(42.917)</u>	<u>(32.099)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>803.729</b>	<b>626.369</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(180.000)</u>	<u>(119.970)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>623.729</b></u>	<u><b>506.399</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>623.729</u>	<u>506.399</u>
		<u><b>623.729</b></u>	<u><b>506.399</b></u>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		928.150	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>928.150</b>	<b>0</b>
Deposita		50.277	57.761
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>50.277</b>	<b>57.761</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>978.427</b>	<b>57.761</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		717.786	1.113.284
Andre tilgodehavender		495.143	10.425
Tilgodehavende selskabsskat		100.000	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	116.278	127.125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.429.207</b>	<b>1.250.834</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.513.356</b>	<b>6.829.825</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.942.563</b>	<b>8.080.659</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.920.990</b>	<b>8.138.420</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		162.000	160.000
Reserve for udviklingsomkostninger		723.957	0
Overført overskud eller underskud		<u>8.258.249</u>	<u>7.026.144</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.144.206</u></b>	<b><u>7.186.144</u></b>
Udskudt skat		<u>180.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>180.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		0	22.629
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.772	16.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.500	35.987
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.780	267.860
Skyldig selskabsskat		0	138.000
Anden gæld		1.116.755	127.445
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.405.977</u>	<u>344.213</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.596.784</u></b>	<b><u>952.276</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.596.784</u></b>	<b><u>952.276</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.920.990</u></b>	<b><u>8.138.420</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	160.000	0	7.026.144	7.186.144
Kapitalforhøjelse	2.000	0	1.332.333	1.334.333
Overført til reserver	0	723.957	(723.957)	0
Årets resultat	0	0	623.729	623.729
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>162.000</b>	<b>723.957</b>	<b>8.258.249</b>	<b>9.144.206</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.117.880	3.112.981
Andre omkostninger til social sikring	(2.233)	30.012
Andre personaleomkostninger	55.624	84.436
Personaleomkostninger overført til aktiver	(928.150)	0
	<b>2.243.121</b>	<b>3.227.429</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>6</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	16.196	8.271
Valutakursreguleringer	17.530	3.696
	<b>33.726</b>	<b>11.967</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	42.917	32.099
	<b>42.917</b>	<b>32.099</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	138.000
Ændring af udskudt skat	180.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(18.030)
	<b>180.000</b>	<b>119.970</b>

## Noter

	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	928.150
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>928.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>928.150</b>

### Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af nye softwaremoduler. Udviklingsprojekterne sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af direkte lønninger og øvrige omkostninger, som registreres gennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 i alt 928 t.kr. De softwaremoduler forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet og resultat for selskabet i efterfølgende perioder.

	<b>Deposita kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	57.761
Tilgange	50.277
Afgange	(57.761)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.277</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.277</b>

### 7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse omfatter et lån til selskabets anpartshaver. Lånet er forrentet med den i året gældende rentesats ifølge selskabslovens §215. Rentetilskrivningen for 2018 beløber sig til 10 t.kr., som i årsregnskabet er indregnet som andre finansielle indtægter. Lånet har karakter af et løbende mellemværende som pr. 31.12.2018 kan opgøres til 116.278 kr. Tilgodehavendet er indfriet i 2019.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>114.980</b>	<b>0</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Ingen.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
